
令和 4年 6月 1日 

ご家族の皆様 

社会福祉法人 櫻灯会 

理事長 櫻井 眞里 

面会再開のお知らせ 

  

入梅の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当施設の運営に対し格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

新型コロナ感染対策のため長期間にわたり、直接の面会を中止としておりましたが、期間経過とともにコロ

ナ感染者数も減少しておりますので、6 月 1 日(水)から一定の制限を設けて、面会を再開していくことといた

しました。ご家族様には長い間、大変ご不便をおかけいたしました。 

 

◆予約方法  ・事前に電話でご予約ください。 

電話番号：042－597-1941（面会について予約したい旨お知らせください。） 

       ・予約時間は 10：00-15：00 です。 

・利用者様 1名につき 1か月 1回～2回までとさせて頂きます。 

 

   ◆面会場所  ・1階面接室 （アクリル板越し） 

◆面会時間  ・10：00 ～ 16：00 （開始から 15 分以内） 

◆面会人数  ・1 日 2組、1家族 2名まで 契約者様の承諾がある方に限ります。 

 

  ≪面会条件≫ 

①新型コロナワクチン 3回接種済みの方  

   ②面会前 2週間の体調変化が無い方 

   ③接種証明書又は接種記録のご提示 

 ④入口での検温、手指消毒、不織布マスクの着用 

 

≪その他注意事項≫ 

 ・体調不良の方は面会をお断りさせていただきます。（37℃以上・咳・喉の痛み等ある方） 

  ・面会時の利用者様との接触はお控えください。 

 ・面会中の飲食は禁止とさせていただきます。 

 

引き続き予約制にてスカイプ面会、窓越し面会も継続いたします。 

その他、特別なご事情がある場合は、下記担当者までご相談ください。 

尚、今後の感染状況により、再度面会を中止とさせていただく場合もございますので、 

ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

                           【お問合せ先】 

                           社会福祉法人 櫻灯会 

特別養護老人ホーム 日の出紫苑 

TEL：042-597-1941 

担当者 相談員 石井 真樹 

春日 友佳 


